СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
	« 20 » октября 2020                                                                                          № 1
          п. Ягодное

Об утверждении проекта решения
«О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Ягоднинский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 08.10.2015 № 5 «Об утверждении положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» Собрание представителей Ягоднинского городского округа

Р Е Ш И ЛО:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягоднинский городской округ» согласно приложению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 14 часов 15 минут 23 ноября 2020 года по адресу – п. Ягодное, ул. Спортивная, дом № 6 (администрация Ягоднинского городского округа, актовый зал).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Северная правда», а также разместить на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа.

И.о. главы
Ягоднинского городского округа                                      С.В. Макаров

Председатель
Собрания представителей
Ягоднинского городского округа                                   О.Г. Гаврилова

Приложение
к решению Собрания представителей
 Ягоднинского городского округа
[bookmark: _GoBack]№ 1 от  «20» октября 2020г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
	 « ___» ________ 2020 г.                                                                             № ____
          п. Ягодное

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Ягоднинский городской округ»
В целях приведения Устава муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в соответствие с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание представителей Ягоднинского городского округа
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Ягоднинский городской округ» следующие изменения:
1.1. Статью 40 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Депутату Собрания представителей для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы
Ягоднинского городского округа                                      С.В. Макаров

Председатель
Собрания представителей
Ягоднинского городского округа                                   О.Г. Гаврилова